

Undervisningsplan for tysk, 9. klasse

2018/19

Formålet med undervisningen i tysk er, at eleverne opnår kundskaber og færdigheder, der gør dem i stand til at kommunikere på tysk både mundtligt og skriftligt. Undervisningen skal samtidig udvikle elevernes sproglige bevidsthed om tysk sprog og om sprogtilegnelse.

Undervisningen skal skabe rammer for oplevelse, fordybelse og aktiv medvirken for derved at fremme elevernes lyst til at bruge sproget personligt og i samspil med andre. Undervisningen skal bidrage til, at eleverne får tillid til egne evner og lyst til at beskæftige sig med tysk sprog og kulturer til fremme af deres videre udvikling.

Undervisningen skal give eleverne grundlæggende viden om kultur- og samfundsforhold i tysktalende lande og derved styrke deres internationale og interkulturelle forståelse.

Målet med undervisningen er at føre eleverne frem til den afsluttende prøve FP9.

Indhold/emner

Berlin – die Metropole Europas
Mindertheiten
Musik und Kunst
Sport, Freizeit und Gesundheit

Materialer

Skrevne tekster

Medier, lyd, film, billeder

Internettet

Ipad, computer, mobil apps og programmer

Elevforudsætninger

Eleverne skal have haft tysk minimum fra 7.-8. klasse

Undervisningen tilrettelægges ud fra elevernes forudsætninger.

Evaluering i faget

Der vil løbende blive foretaget evalueringer

Årsplan for tysk 9.a 2016/17

Underviser: Henriette Barsøe

UGENUMMER	Fagligt fokus/ emne	Uddybning/ indhold	Aktiviteter	Bemærkninger
34 - 41	Berlin – die Metropole Europas	Vi lægger særlig vægt på Tysklands /Berlins kultur og samfundsforhold. Vi arbejder med at opbygge et ordforråd i temaet. Temaet bliver sluttet af med en disposition, som vil ligne den første del af den mundtlige prøve.	Vi bruger tid på analyse af forskellige tekster og billeder samt ser en film.	I forhold til skriftlig tysk arbejder vi løbende med grammatik og sætningernes opbygning.
43-50	Mindertheiten	Vi skal stadig oparbejde et ordforråd og vi skal arbejde med sange samt andre multimodale medier.	Vi vil gennemgå tekster, men her vil vi også bruge sange , TV og film.	Vi arbejder stadig med grammatik, men udvider med lytteøvelse og sprog og sprogbrug. Vi skal også arbejde med læsedelen af prøven.
1-6	Musik und Kunst	Vi skal arbejde med de kunstneriske udtryk . Her arbejder vi både med lyd, billede og tekst.	Her vil vi gennemgå tekster om kunsten, vi vil bruge sange men også billeder og fotografier. Emnet vil blive afsluttet med en dialog, for at øve denne del	Vi arbejder stadig med grammatik, men udvider med lytteøvelse og sprog og sprogbrug. Vi skal også arbejde med læsedelen af prøven.

			af den mundtlige prøve.	
9-12	Sport, Freizeit und Gesundheit	Vi arbejder med tekstforståelse, for at derigennem at opbygge et ordforråd. Vi slutter temaet af med en film Napola og øver den frie del af den mundtlige prøve.	Det er i dette tema vi har en tysk fagdag, hvor vi vil beskæftige os særligt med tysk sports historie.	Vi arbejder stadig med grammatik, men udvider med lytteøvelse og sprog og sprogbrug. Vi skal også arbejde med læsedelen af prøven.
14-17	Disposition	Emne/projekt/skriftlig/mundtlig prøver.		